



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ  
(КНУБА)

**НАКАЗ**

Київ

**Про введення в дію рішень  
Вченої ради університету  
від 26 лютого 2026 р., протокол №40**

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури

**НАКАЗУЮ:**

Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 26 лютого 2026 року (протокол №40), що додається.

Ректор

Олексій ДНІПРОВ



УВ  
Київський національний університет будівництва і  
архітектури  
№37/52-14/90/26 від 11.03.2026  
КЕП: ДНІПРОВ О. С. 11.03.2026 16:14  
5E984D526F82F38F040000004581A2012F54EE06



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ  
(КНУБА)

**ВЧЕНА РАДА**

**РІШЕННЯ**

26.02.2025

Київ

№ 40

**1. Підсумки роботи КНУБА за 2025 р. та основні завдання на 2026 р.**

Обговоривши основні положення звіту ректора про діяльність Університету у 2025 році, представленого на Конференції трудового колективу 26.02.2026 р., з метою забезпечення сталої реалізації Стратегії розвитку КНУБА до 2029 року та легітимізації визначених пріоритетів,

**Вчена рада ВИРІШИЛА:**

1. Звіт ректора КНУБА, д.ю.н, старшого дослідника Дніпрова О.С. про діяльність університету у 2025 році взяти до відома.
2. Забезпечити неухильне виконання Стратегії розвитку Київського національного університету будівництва і архітектури до 2029 року, затвердженої рішенням Вченої ради університету у 2024 році.
3. Першому проректору Дуднику Ю.П. до 16.03.2026 підготувати та затвердити в установленому порядку Операційний план реалізації Стратегії у 2026 році з урахуванням Звіту ректора, рішень Вченої ради університету за результатами вступної кампанії 2025 року, напрацювань керівників структурних підрозділів Університету у рамках щорічної стратегічної сесії і з чіткими управлінськими індикаторами ефективності (КРІ).
4. Першому проректору Дуднику Ю.П., керівнику Центру з питань забезпечення якості освіти Пристайлу М.О., керівникам структурних підрозділів університету, гарантам освітніх програм забезпечити персональний контроль із щоквартальним звітуванням за належною, якісною і у повною підготовкою та проходженням акредитаційних експертиз освітніх програм у 2026 році.
5. Першому проректору Дуднику Ю.П., керівникам структурних підрозділів університету до 2.04.2026 проаналізувати результативність, відповідність вимогам ринку та часу, ефективність, в т.ч. фінансову, освітніх програм Університету та підготувати для погодження Приймальною комісією КНУБА новий перелік конкурсних пропозицій на вступну кампанію 2026 року.
6. Проректору Хоменку О.М., керівникам відповідних структурних підрозділів університету до 14.09.2026 забезпечити проведення робіт з ліквідації аварій мереж на об'єктах університету, що відбулися у зимовий період 2025-2026, вжити вичерпних заходів до модернізації систем опалення і водопостачання КНУБА з метою належної підготовки закладу освіти до осінньо-зимового періоду 2026-2027, ремонту аудиторій та санітарних вузлів у гуртожитках.
7. Проректорам Хоменку О.М., Ковальчуку О.Ю, керівникам відповідних структурних підрозділів університету до 4.05.2026 з метою налагодження безперебійного освітнього і

наукового процесу, підготувати пропозиції щодо забезпечення повної енергонезалежності КНУБА.

8. Проректору Шпакову А.В., керівникам відповідних структурних підрозділів університету Кучай Л.Г., Слободян Н.І., Петренко Г.С., Тисленку О.Б. до 01.01.2027 вжити вичерпних заходів до стабільної роботи системи електронного документообігу університету, завершення впровадження елементів проєкту «Цифровий КНУБА», зокрема модулів програм Digital University, «Кадри», «Бухгалтерія».
9. Проректору Хоменку О.М., керівникам відповідних структурних підрозділів університету Саху Р.І., Литвиненко Н.М., Гончаренку А.В. до 01.09.2026 підготувати та вжити заходів до реалізації сучасної системи навігації корпусами університету, адаптованої для потреб здобувачів, працівників та людей з інвалідністю.
10. Проректору Шпакову А.В., керівникам відповідних структурних підрозділів університету Пристайлу М.О., Кучай Л.Г., Тисленку О.Б. запровадити систему безперервного розвитку працівників, у тому числі з використанням сучасних цифрових технологій.
11. Проректорам Ковальчуку О.Ю., Семеністу І.В., керівникам відповідних структурних підрозділів університету Веренич О.В., Латій Г.Г. активізувати роботу із щоквартальним звітуванням щодо участі університету у міжнародних грантових освітніх програмах, інших форм міжнародного співробітництва, залучення іноземних студентів до навчання у КНУБА.
12. Проректору Ковальчуку О.Ю., керівникам відповідних структурних підрозділів університету вжити заходів із щоквартальним звітуванням щодо подальшої розбудови сучасної ринкоорієнтованої та конкурентної моделі науково-дослідної, в т.ч. лабораторної, бази університету.
13. Проректору Хоменку О.М., керівникам відповідних структурних підрозділів університету, зокрема Слободян Н.І., до 25.06.2026 проаналізувати ефективність надання платних послуг університету та підготувати пропозиції щодо унормування їх переліку і вартості, адаптації до сучасних умов роботи університету.
14. Першому проректору Дуднику Ю.П., проректорам, керівникам відповідних структурних підрозділів університету, керівнику профспілкової організації Ваколюку А.С. до 28.08.2026 утворити робочу групу з підготовки пропозицій щодо реорганізації структурних підрозділів Університету та забезпечити проведення інституційного аудиту цих підрозділів з подальшим поданням пропозицій на розгляд Вченої ради.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

## **2. Поточні справи.**

**2.1. Про відзначення нагрудним знаком «Відмінник Освіти» доктора технічних наук, декана будівельного факультету, професора ІВАНЧЕНКА Григорія Михайловича.**

### **Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Підтримати кандидатуру декана будівельного факультету ІВАНЧЕНКА Григорія Михайловича, доктора технічних наук, професора до відзначення нагрудним знаком «Відмінник Освіти» за багаторічну сумлінну працю, високий рівень професійної майстерності та у зв'язку із ювілейною датою, 65-річчям.

2. Начальниці відділу кадрів Кучай Л.Г. підготувати клопотання до Міністра освіти і науки України про відзначення професора ІВАНЧЕНКА Григорія Михайловича нагрудним знаком «Відмінник Освіти».

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

## **2.2. Про затвердження Положення про навчальну лабораторію кафедри геоінформатики і фотограмметрії.**

### **Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Затвердити Положення про навчальну лабораторію кафедри геоінформатики і фотограмметрії.

2. Декану факультету геоінформаційних систем та управління територіями Нестеренко О.В. забезпечити розміщення тексту Положення на сайті КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

## **2.3. Про затвердження освітніх програм здобувачів 2026 року вступу.**

### **Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Відповідно до «Положення про розроблення, затвердження, моніторинг та перегляд освітніх програм в КНУБА», затвердженого Вченою радою КНУБА «28» листопада 2022 р., протокол №3 і введеного в дію наказом №300 від «28» листопада 2022 р., затвердити освітні програми здобувачів 2026 року вступу, проекти яких розглянуто та схвалено на засіданні навчально-методичної ради КНУБА, протокол №5 від 24.02.2026 згідно Додатку №1.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

## **2.4. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» навчальним посібникам.**

### **Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Вважати, що навчальний посібник «Енергоефективний житловий будинок», авторів Т.О. Кащенко, Ю.В. Козак, Н.О. Костира, О.М. Малишев, О.В. Андропова, Н.М. Болгарова є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями G17 «Архітектура та містобудування» та G19 «Будівництво та цивільна інженерія». Видання за власні кошти.

2. Вважати, що навчальний посібник «Екологія з основами зеленого будівництва», авторів Т.М. Ткаченко, В.О. Мілейковський, М.В. Кравченко, Ю.В. Цюрюпа є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями E2 «Екологія» та G2 «Технології захисту навколишнього середовища» освітньо-професійної програми «Екологія та охорона навколишнього середовища». Видання за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

## **2.5. Про призначення наукових керівників та затвердження тем дисертаційних робіт докторів філософії.**

### **Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Призначити наукових керівників та затвердити теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії згідно Додатку №3.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*



**2.6. Про затвердження теми дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня доктора наук Рудь Катерини Миколаївни.**

**Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Затвердити наступну тему дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня доктора наук Рудь Катерини Миколаївни «Теорія проектування динамічних соціально-економічних систем», спеціальність 08.00.04, кафедра економіки будівництва.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

**2.7. Про призначення рецензентів для проведення попередньої експертизи дисертаційної роботи доктора наук Гомона Петра Святославовича.**

**Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації здобувача Гомона Петра Святославовича зі спеціальності 05.23.01 «Будівельні конструкції, будівлі та споруди» на тему «Методологічні засади моделювання та розрахунку елементів із цільної та клеєної деревини з комбінованим армуванням» таких рецензентів:

- БЛИКА Сергія Івановича, завідувача кафедри металевих і дерев'яних конструкцій, доктора технічних наук, професора;
- ЖУРАВСЬКОГО Олександра Дмитровича, завідувача кафедри залізобетонних та кам'яних конструкцій, доктора технічних наук, професора;
- ЮРЧЕНКО Віталіну Віталіївну, професора кафедри металевих і дерев'яних конструкцій, доктора технічних наук, професора.

2. Доручити завідувачу кафедри металевих і дерев'яних конструкцій, професору БЛИКУ Сергію Івановичу до 1 травня 2026 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації докторської дисертації здобувача Гомона П.С.

3. До 15 травня 2026 р. надати здобувачу Гомону Петру Святославовичу висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

**2.8. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.**

**2.8.1. Дисертації здобувача Бубона Сергія Леонідовича зі спеціальності 263 «Цивільна безпека».**

**Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з головуючим розширеного засідання кафедри Волошкіною Оленою Семенівною, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Бубона Сергія Леонідовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 26 «Цивільна безпека» спеціальності 263 «Цивільна безпека» на тему: «Формування комфортного та безпечного середовища підземних приміщень відкритого планування».

2. Призначити номер ради PhD 46.263.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

*Голова разової спеціалізованої вченої ради:*

ГЛИВА Валентин Анатолійович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри фізики Київського національного університету будівництва і архітектури.

*Рецензенти:*

ТКАЧЕНКО Тетяна Миколаївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного університету будівництва і архітектури;

МІЛЕЙКОВСЬКИЙ Віктор Олександрович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри теплогазопостачання та вентиляції Київського національного університету будівництва і архітектури.

*Опоненти:*

ЧЕНЧЕВА Ольга Олександрівна, доктор технічних наук, доцент, доцент кафедри цивільної безпеки, охорони праці, геодезії та землеустрою Кременчуцького національного університету ім. Михайла Остроградського;

ШАПОВАЛ Степан Петрович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри теплогазопостачання та вентиляції Інституту будівництва та інженерних систем Національного університету «Львівська політехніка».

## **2.8.2. Дисертації здобувача Куцевича Вадима Володимировича зі спеціальності 191 «Архітектура та містобудування».**

### **Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з головуючим розширеного засідання кафедри Куцевича Вадима Володимировича, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Поповича Дмитра Юрійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування» на тему: «Принципи архітектурно-просторової організації нових житлових будинків в умовах історичної забудови».

2. Призначити номер ради PhD 47.191.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

*Голова разової спеціалізованої вченої ради:*

КОВАЛЬСЬКА Гелена Леонідівна, доктор архітектури, професор, професор кафедри теорії архітектури і архітектурного проєктування Київського національного університету будівництва і архітектури.

*Рецензенти:*

ЛЕЩЕНКО Нелля Арсентіївна, доктор архітектури, професор, професор кафедри інформаційних технологій в архітектурі Київського національного університету будівництва і архітектури;

УШАКОВ Гліб Наумович, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри основ архітектури і архітектурного проєктування Київського національного університету будівництва і архітектури.

*Опоненти:*

ДЯЧОК Оксана Миронівна, доктор архітектури, доцент, в.о. завідувача кафедри архітектури та дизайну Західноукраїнського національного університету;

ДМИТРЕНКО Андрій Юрійович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри архітектури будівель та дизайну Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка».

## **2.8.3. Дисертації здобувача Яковенка Михайла Сергійовича зі спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій».**

### **Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої

вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з головуючим розширеного засідання кафедри Карпінським Юрієм Олександровичем, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Яковенка Михайла Сергійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» на тему: «Технології комбінування геодезичних та інклінометричних методів моніторингу деформацій будівель і споруд».

2. Призначити номер ради PhD 48.193.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

*Голова разової спеціалізованої вченої ради:*

КАРПІНСЬКИЙ Юрій Олександрович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри геоінформатики і фотограмметрії Київського національного університету будівництва і архітектури.

*Рецензенти:*

МЕДВЕДСЬКИЙ Юрій Вікторович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри інженерної геодезії Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЗІБОРОВ Віктор Володимирович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри геоінформатики і фотограмметрії Київського національного університету будівництва і архітектури.

*Опоненти:*

МАЛІК Тетяна Миколаївна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри геоінформатики ННІ «Інститут геології» Київського національного університету імені Тараса Шевченка;

КУЛІКОВСЬКА Ольга Євгенівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри геодезії і геоінформатики Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З. Гжицького.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням одногосно.*

**2.9. Про розгляд освітньо-професійних програм для підготовки фахівців освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр у ВСП Вінницький фаховий коледж будівництва, архітектури та дизайну КНУБА.**

**Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Затвердити освітньо-професійні програми для підготовки фахівців освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр у ВСП Вінницький фаховий коледж будівництва, архітектури та дизайну КНУБА, згідно Додатку 2.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням одногосно.*

**2.10. Про висунення д.т.н., доц. ЛАСТІВКИ Олесь Васильовича кандидатом на здобуття премії Президента України для молодих вчених 2026 року.**

**Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.31 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р. затвердити кандидатуру ЛАСТІВКИ Олесь Васильовича, доктора технічних наук, доцента в якості кандидата на здобуття премії Президента України для молодих вчених 2026 року.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням одногосно.*

**2.11. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» монографіям.**

**Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Вважати, що монографія «Система когнітивно-інформаційного моделювання організації будівництва», автор Ю.А. Чуприна є закінченою роботою і може бути рекомендована до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як монографія». Видання за власні кошти автора.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням одногolosно.*

**2.12. Про рекомендацію до видання науково-технічних збірників Категорії «Б».**

**Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Шляхи підвищення ефективності будівництва», вип.№57(1), 2026 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

2. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Просторовий розвиток», вип.№16, 2026 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

3. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Містобудування та територіальне планування», вип.№91, 2026 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

4. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Вентиляція, освітлення та теплогазопостачання», вип.№56 за 2026 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням одногolosно.*

**2.13. Про визнання результатів професійного розвитку науково-педагогічних працівників КНУБА.**

**Вчена рада УХВАЛИЛА:**

1. Відповідно до п. 24 Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 800, керуючись Положенням про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників КНУБА, затвердженого Вченою радою КНУБА від 31.01.2020 протокол № 30 (введено в дію наказом ректора від 13.02.2020 № 67) з метою вдосконалення системи професійного розвитку науково-педагогічних працівників університету, на виконання наказу від 28.06.2022 № 177 «Про затвердження план-графіка професійного розвитку керівних і науково-педагогічних працівників КНУБА на 2022–2027 н.р.», визнати результати професійного розвитку науково-педагогічним працівникам КНУБА згідно з Додатком №4.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням одногolosно.*

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Додаток №1  
до рішення Вченої ради КНУБА  
від 26.02.2026 № 40

**Освітні програми здобувачів 2026 року вступу**

| №<br>з.п. | Факультет | Рівень<br>вищої<br>освіти | ОСВІТНЯ ПРОГРАМИ                                         |                          | СПЕЦІАЛЬНІСТЬ                              |
|-----------|-----------|---------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|
|           |           |                           | Назва                                                    | Вид<br>(ОПП<br>/<br>ОНП) | Шифр, Назва                                |
| 1         | 2         | 3                         | 4                                                        | 5                        | 6                                          |
| 1         | Арх Ф     | бакалавр                  | Інтер'єр та обладнання                                   | ОПП                      | B2 «Дизайн»                                |
| 2         | Арх Ф     | бакалавр                  | Художньо-декоративне оздоблення інтер'єру                | ОПП                      | B4 «Образотворче мистецтво та реставрація» |
| 3         | Арх Ф     | бакалавр                  | Архітектура та містобудування                            | ОПП                      | G17 «Архітектура та містобудування»        |
| 4         | Арх Ф     | магістр                   | Дизайн середовища                                        | ОПП                      | B2 «Дизайн»                                |
| 5         | Арх Ф     | магістр                   | Художньо-декоративне оздоблення інтер'єру                | ОПП                      | B4 «Образотворче мистецтво та реставрація» |
| 6         | Арх Ф     | магістр                   | Архітектура будівель і споруд                            | ОНП                      | G17 «Архітектура та містобудування»        |
| 7         | Арх Ф     | магістр                   | Дизайн архітектурного середовища                         | ОНП                      | G17 «Архітектура та містобудування»        |
| 8         | Арх Ф     | магістр                   | Містобудування                                           | ОНП                      | G17 «Архітектура та містобудування»        |
| 9         | Арх Ф     | PhD                       | Дизайн                                                   | ОНП                      | B2 «Дизайн»                                |
| 10        | Арх Ф     | PhD                       | Філософія                                                | ОНП                      | B10 «Філософія»                            |
| 11        | Арх Ф     | PhD                       | Архітектура та містобудування                            | ОНП                      | G17 «Архітектура та містобудування»        |
| 12        | БТФ       | бакалавр                  | Маркетинг                                                | ОПП                      | D5 «Маркетинг»                             |
| 13        | БТФ       | бакалавр                  | Товарознавство та комерційна діяльність                  | ОПП                      | D7 «Торгівля»                              |
| 14        | БТФ       | бакалавр                  | Новітні технології стінових і оздоблювальних матеріалів  | ОПП                      | G1 «Хімічні технології та інженерія»       |
| 15        | БТФ       | бакалавр                  | Технології будівельних конструкцій, виробів і матеріалів | ОПП                      | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»    |
| 16        | БТФ       | магістр                   | Маркетинг                                                | ОПП                      | D5 «Маркетинг»                             |
| 17        | БТФ       | магістр                   | Товарознавство і комерційна діяльність                   | ОПП                      | D7 «Торгівля»                              |
| 18        | БТФ       | магістр                   | Технології будівельних конструкцій, виробів і матеріалів | ОПП                      | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»    |
| 19        | БТФ       | магістр                   | Технології будівельних конструкцій, виробів і матеріалів | ОНП                      | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»    |

| 1  | 2    | 3        | 4                                                                                            | 5   | 6                                                 |
|----|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------------------------------------|
| 20 | БФ   | бакалавр | Економіка підприємства                                                                       | ОПП | C1 «Економіка та міжнародні економічні відносини» |
| 21 | БФ   | бакалавр | Облік і аудит                                                                                | ОПП | D1 «Облік і оподаткування»                        |
| 22 | БФ   | бакалавр | Менеджмент організацій і адміністрування                                                     | ОПП | D3 «Менеджмент»                                   |
| 23 | БФ   | бакалавр | Технології будівельного інформаційного моделювання у промисловому та цивільному будівництві  | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»           |
| 24 | БФ   | бакалавр | Промислове та цивільне будівництво                                                           | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»           |
| 25 | БФ   | магістр  | Економіка підприємства                                                                       | ОПП | C1 «Економіка та міжнародні економічні відносини» |
| 26 | БФ   | магістр  | Облік і аудит                                                                                | ОПП | D1 «Облік і оподаткування»                        |
| 27 | БФ   | магістр  | Менеджмент організацій і адміністрування                                                     | ОПП | D3 «Менеджмент»                                   |
| 28 | БФ   | магістр  | Промислове та цивільне будівництво                                                           | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»           |
| 29 | БФ   | магістр  | Промислове та цивільне будівництво                                                           | ОНП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»           |
| 30 | БФ   | магістр  | Будівництво та експлуатація об'єктів спеціального та оборонного призначення                  | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»           |
| 31 | БФ   | магістр  | Проектування, будівництво, захист та безпечна експлуатація об'єктів критичної інфраструктури | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»           |
| 32 | БФ   | PhD      | Економіка                                                                                    | ОНП | C1 «Економіка та міжнародні економічні відносини» |
| 33 | БФ   | PhD      | Прикладна механіка                                                                           | ОНП | G9 «Прикладна механіка»                           |
| 34 | БФ   | PhD      | Будівництво та цивільна інженерія                                                            | ОНП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»           |
| 35 | ПСУТ | бакалавр | Фізичне виховання і спорт                                                                    | ОПП | A7 «Фізична культура і спорт»                     |
| 36 | ПСУТ | бакалавр | Геоінформаційні системи і технології                                                         | ОПП | G18 «Геодезія та землеустрій»                     |
| 37 | ПСУТ | бакалавр | Геодезія                                                                                     | ОПП | G18 «Геодезія та землеустрій»                     |
| 38 | ПСУТ | бакалавр | Землеустрій і кадастр                                                                        | ОПП | G18 «Геодезія та землеустрій»                     |
| 39 | ПСУТ | магістр  | Ментальна підготовка у фізичному вихованні і спорті                                          | ОПП | A7 «Фізична культура і спорт»                     |
| 40 | ПСУТ | магістр  | Геоінформатика                                                                               | ОПП | G18 «Геодезія та землеустрій»                     |
| 41 | ПСУТ | магістр  | Інженерна геодезія                                                                           | ОПП | G18 «Геодезія та землеустрій»                     |
| 42 | ПСУТ | магістр  | Землеустрій та кадастрово -реєстраційні системи                                              | ОПП | G18 «Геодезія та землеустрій»                     |
| 43 | ПСУТ | PhD      | Геодезія та землеустрій                                                                      | ОНП | G18 «Геодезія та землеустрій»                     |

| 1  | 2    | 3        | 4                                                                  | 5   | 6                                                                             |
|----|------|----------|--------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------------------------------------------------------------|
| 44 | ФАІТ | бакалавр | Професійна освіта (Будівництво та зварювання)                      | ОПП | A5 «Професійна освіта». A5.31 «Професійна освіта (Будівництво та зварювання)» |
| 45 | ФАІТ | бакалавр | Професійна освіта (Комп'ютерні технології)                         | ОПП | A5 «Професійна освіта». A5.39 «Професійна освіта (Цифрові технології)»        |
| 46 | ФАІТ | бакалавр | Професійна освіта (Машинобудування)                                | ОПП | A5 «Професійна освіта». A5.34 «Професійна освіта (Машинобудування)»           |
| 47 | ФАІТ | бакалавр | Комп'ютерні науки та інтелектуальні системи                        | ОПП | F3 «Комп'ютерні науки»                                                        |
| 48 | ФАІТ | бакалавр | Комп'ютерні системи і мережі                                       | ОПП | F7 «Комп'ютерна інженерія»                                                    |
| 49 | ФАІТ | бакалавр | Безпека інформаційних і комунікаційних систем                      | ОПП | F5 «Кібербезпека та захист інформації»                                        |
| 50 | ФАІТ | бакалавр | Інформаційні системи та технології                                 | ОПП | F6 «Інформаційні системи і технології»                                        |
| 51 | ФАІТ | бакалавр | Управління проектами                                               | ОПП | F6 «Інформаційні системи і технології»                                        |
| 52 | ФАІТ | бакалавр | Штучний інтелект                                                   | ОПП | F6 «Інформаційні системи і технології»                                        |
| 53 | ФАІТ | бакалавр | Інженерія логістичних систем                                       | ОПП | G9 «Прикладна механіка»                                                       |
| 54 | ФАІТ | бакалавр | Галузеве машинобудування                                           | ОПП | G11 «Машинобудування»                                                         |
| 55 | ФАІТ | бакалавр | Електромеханічні системи автоматизації та електропривод            | ОПП | G3 «Електрична інженерія»                                                     |
| 56 | ФАІТ | бакалавр | Відновлювальні джерела енергії та гідроенергетика                  |     | G4 «Енерговиробництво»                                                        |
| 57 | ФАІТ | бакалавр | Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка | ОПП | G7 «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка»       |
| 58 | ФАІТ | магістр  | Професійна освіта (Комп'ютерні технології)                         | ОПП | A5 «Професійна освіта» A5.39 «Професійна освіта (Цифрові технології)»         |
| 59 | ФАІТ | магістр  | Управління проектами                                               | ОПП | D3 «Менеджмент»                                                               |
| 60 | ФАІТ | магістр  | Розподілені програмні системи і технології                         | ОПП | F2 «Інженерія програмного забезпечення»                                       |
| 61 | ФАІТ | магістр  | Комп'ютерні науки                                                  | ОПП | F3 «Комп'ютерні науки»                                                        |
| 62 | ФАІТ | магістр  | Управління проектами                                               | ОПП | F3 «Комп'ютерні науки»                                                        |
| 63 | ФАІТ | магістр  | Комп'ютерні системи і мережі                                       | ОПП | F7 «Комп'ютерна інженерія»                                                    |
| 64 | ФАІТ | магістр  | Безпека інформаційних і комунікаційних систем                      | ОПП | F5 «Кібербезпека та захист інформації»                                        |
| 65 | ФАІТ | магістр  | Інформаційні системи та технології                                 | ОПП | F6 «Інформаційні системи та технології»                                       |
| 66 | ФАІТ | магістр  | Штучний інтелект. Когнітивні технології                            | ОПП | F6 «Інформаційні системи та технології»                                       |
| 67 | ФАІТ | магістр  | Проектування та супровід мехатронних систем                        | ОПП | G9 «Прикладна механіка»                                                       |



| 1  | 2    | 3        | 4                                                                                      | 5   | 6                                                                       |
|----|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------------------------------------------------------|
| 68 | ФАІТ | магістр  | Комплексна інженерія логістичних і виробничих систем                                   | ОПП | G9 «Прикладна механіка»                                                 |
| 69 | ФАІТ | магістр  | Галузеве машинобудування                                                               | ОПП | G11 «Машинобудування»                                                   |
| 70 | ФАІТ | магістр  | Електромеханічні системи автоматизації та електропривод                                | ОПП | G3 «Електрична інженерія»                                               |
| 71 | ФАІТ | магістр  | Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка                     | ОПП | G7 «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка» |
| 72 | ФАІТ | PhD      | Менеджмент                                                                             | ОНП | D3 «Менеджмент»                                                         |
| 73 | ФАІТ | PhD      | Комп'ютерні науки                                                                      | ОНП | F3 «Комп'ютерні науки»                                                  |
| 74 | ФАІТ | PhD      | Інформаційні системи та технології                                                     | ОНП | F6 «Інформаційні системи та технології»                                 |
| 75 | ФАІТ | PhD      | Галузеве машинобудування                                                               | ОНП | G11 «Машинобудування»                                                   |
| 76 | ФАІТ | PhD      | Електромеханічні комплекси та системи будівельної галузі                               | ОНП | G3 «Електрична інженерія»                                               |
| 77 | ФІСЕ | бакалавр | Екологія та охорона навколишнього середовища                                           | ОПП | E2 «Екологія»                                                           |
| 78 | ФІСЕ | бакалавр | Енергетичний менеджмент, енергоефективні муніципальні та промислові теплові технології | ОПП | G4 «Енерговиробництво (за спеціалізацією)»<br>G4.02 «Теплоенергетика»   |
| 79 | ФІСЕ | бакалавр | Технології захисту навколишнього середовища                                            | ОПП | G2 «Технології захисту навколишнього середовища»                        |
| 80 | ФІСЕ | бакалавр | Нафтогазова інженерія та технології                                                    | ОПП | G16 «Гірництво та нафтогазові технології»                               |
| 81 | ФІСЕ | бакалавр | Водопостачання та водовідведення                                                       | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»                                 |
| 82 | ФІСЕ | бакалавр | Теплогазопостачання і вентиляція                                                       | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»                                 |
| 83 | ФІСЕ | бакалавр | Водогосподарське будівництво                                                           | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»                                 |
| 84 | ФІСЕ | магістр  | Екологія та охорона навколишнього середовища                                           | ОПП | E2 «Екологія»                                                           |
| 85 | ФІСЕ | магістр  | Енергетичний менеджмент, енергоефективні муніципальні та промислові теплові технології | ОПП | G4 «Енерговиробництво (за спеціалізацією)»<br>G4.02 «Теплоенергетика»   |
| 86 | ФІСЕ | магістр  | Технології захисту навколишнього середовища                                            | ОПП | G2 «Технології захисту навколишнього середовища»                        |
| 87 | ФІСЕ | магістр  | Водопостачання та водовідведення                                                       | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»                                 |
| 88 | ФІСЕ | магістр  | Теплогазопостачання і вентиляція                                                       | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»                                 |
| 89 | ФІСЕ | магістр  | Теплогазопостачання і вентиляція                                                       | ОНП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»                                 |



| 1   | 2    | 3        | 4                                                                             | 5   | 6                                              |
|-----|------|----------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------------------------------------|
| 90  | ФІСЕ | магістр  | Будівельно-архітектурне інформаційне моделювання, BIM процесний менеджмент    | ОНП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»        |
| 91  | ФІСЕ | магістр  | Водогосподарське будівництво і управління водними ресурсами та системами      | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»        |
| 92  | ФІСЕ | PhD      | Екологія                                                                      | ОНП | E2 Екологія                                    |
| 93  | ФІСЕ | PhD      | Технології захисту навколишнього середовища                                   | ОНП | G2 Технології захисту навколишнього середовища |
| 94  | ФІСЕ | PhD      | Цивільна безпека                                                              | ОНП | K10 Цивільна безпека                           |
| 95  | ФУПП | бакалавр | Політологія                                                                   | ОПП | C2 «Політологія»                               |
| 96  | ФУПП | бакалавр | Будівельне та містобудівне право                                              | ОПП | D8 «Право»                                     |
| 97  | ФУПП | бакалавр | Міське будівництво та господарство                                            | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»        |
| 98  | ФУПП | бакалавр | Державне управління у сфері містобудівної діяльності                          | ОПП | D4 «Публічне управління та адміністрування»    |
| 99  | ФУПП | магістр  | Міське будівництво та господарство                                            | ОПП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»        |
| 100 | ФУПП | магістр  | Міське будівництво та господарство                                            | ОНП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»        |
| 101 | ФУПП | магістр  | Урбаністика та просторове планування                                          | ОНП | G19 «Будівництво та цивільна інженерія»        |
| 102 | ФУПП | магістр  | Державне управління у сфері містобудівної діяльності                          | ОПП | D4 «Публічне управління та адміністрування»    |
| 103 | ФУПП | магістр  | Державне управління повоєнною відбудовою інфраструктури територіальних громад | ОПП | D4 «Публічне управління та адміністрування»    |
| 104 | ФУПП | магістр  | Будівельне та містобудівне право                                              | ОПП | D8 «Право»                                     |
| 105 | ФУПП | PhD      | Історія та археологія                                                         | ОНП | B9 «Історія та археологія»                     |
| 106 | ФУПП | PhD      | Політологія                                                                   | ОНП | C2 «Політологія»                               |

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



*[Handwritten signature]*

Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Додаток №2  
до рішення Вченої ради КНУБА  
від 26.02.2026 № 40

**Освітньо-професійні програми фахової передвищої освіти здобувачів 2026 року вступу**

| № з.п. | Освітньо-професійний ступінь | Назва освітньої програми                                                   | Спеціальність                         |
|--------|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 1.     | Фаховий молодший бакалавр    | Бізнес-технології та рекламна діяльність                                   | D3 Менеджмент                         |
| 2.     | Фаховий молодший бакалавр    | Дизайн середовища                                                          | B2 Дизайн                             |
| 3.     | Фаховий молодший бакалавр    | Землевпорядкування                                                         | G18 Геодезія та землеустрій           |
| 4.     | Фаховий молодший бакалавр    | Будівництво та експлуатація будівель і споруд                              | G19 Будівництво та цивільна інженерія |
| 5.     | Фаховий молодший бакалавр    | Міське будівництво та господарство                                         | G19 Будівництво та цивільна інженерія |
| 6.     | Фаховий молодший бакалавр    | Монтаж і обслуговування внутрішніх санітарно-технічних систем і вентиляції | G19 Будівництво та цивільна інженерія |
| 7.     | Фаховий молодший бакалавр    | Архітектурне проектування будівель і споруд                                | G19 Будівництво та цивільна інженерія |

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО



**Теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії.**

**Лященко Марія Андріївна** «Архітектурно-планувальна організація центрів комплексної реабілітації»

Спеціальність 191 – архітектура та містобудування, каф. архітектурного проєктування цивільних будівель і споруд  
(наук. кер. – к.арх., доц. Кащенко Т.О.).

**Мальцев Василь Станіславович** «Принципи архітектурно-планувальної організації центрів психологічної реабілітації військовослужбовців»

Спеціальність 191 – архітектура та містобудування, каф. архітектурного проєктування цивільних будівель і споруд  
(наук. кер. – д.арх., проф. Куцевич В.В.).

**Цибитовський Сергій Юрійович** «Підвищення екологічної безпеки при децентралізації енергетики задля сталого розвитку міст»

Спеціальність 183 – технологія захисту навколишнього середовища, каф. технології захисту навколишнього середовища та охорони праці  
(наук. кер. – д.т.н., проф. Ткаченко Т.М.)

**Козак Сергій Анатолійович** «Принципи і методи визначення меж охоронних зон пам'яток архітектури»

Спеціальність 192 – будівництво та цивільна інженерія, каф. міського будівництва  
(наук. кер. – д.т.н., проф. Сингаївська О.І.)

**Железняк Владислав Леонідович** «Цифрова трансформація організації будівництва: моделі та інструменти ERP-підтримки управлінських рішень»

Спеціальність 192 – будівництво та цивільна інженерія, каф. організації управління будівництвом  
(наук. кер. – д.т.н., проф. Поколенко В.О.)

**Дзюнзя Єлизавета Ярославівна** «Вдосконалення сорбційного очищення питної води від сполук марганцу»

Спеціальність G19 – будівництво та цивільна інженерія, каф. водопостачання і водопостачання  
(наук. кер. – д.т.н., проф. Кочетов Г.М.)

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

### Результати професійного розвитку науково-педагогічних працівників КНУБА

1. **Адаменко Вячеслав Миколайович**, доцент кафедри металевих і дерев'яних конструкцій – Національний університет «Одеська політехніка», диплом магістра M25 № 090091 з галузі знань «Інформаційні технології» за спеціальністю «Інженерія програмного забезпечення», за акредитованою Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти освітньою програмою, виданий 31.12.2025, 180 годин (6 ECTS).
2. **Анопко Дмитро Віталійович**, доцент кафедри будівельних матеріалів – Academy of National and Information Security (Plovdiv, Bulgaria), certificate № BG/HSSE/161-2025 of internship «Modern Teaching Methods and Innovative Technologies in Higher Education: European Experience and Global Trends», from September 15, 2025 to December 15, 2025, 180 hours (6 ECTS).
3. **Гончаренко Марина Вікторівна**, доцент кафедри будівельної механіки:
  - Sigma Software University, certificate ID Number 779e75995e2b49c3807395d5182428be dated 02.02.2026 «Teachers Smart Up: Winter Edition 2026», 26–30.01.2026, 30 hours (1 ECTS).
  - Study Less, certificate № 4410491 Intermediate course, from August 04, 2025 to November 30, 2025, 110 hours (3,67 ECTS).
  - Sigma Software University, certificate ID Number 90e75bd862b64f618533b8f49788cd3c dated 31.07.2025 «Teachers Smart Up: Summer Edition 2025», 21–25.07.2025, 30 hours (1 ECTS).
  - Study Less, certificate № 3803362 Pre-Intermediate course, from March 17, 2025 to July 06, 2025, 115 hours (3,83 ECTS).
  - GlobalLogic Education, certificate of course program «IT Tools for Teachers» dated July, 2023, 18 hours (0,6 ECTS).
4. **Жукова Олена Григорівна**, доцент кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці – Київський національний університет будівництва і архітектури, диплом магістра M25 № 126758 з галузі знань «Управління та адміністрування» за спеціальністю «Менеджмент», за акредитованою Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти освітньою програмою, виданий 31.12.2025, 180 годин (6 ECTS).
5. **Кордуба Ірина Богданівна**, професор кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці – Київський національний університет будівництва і архітектури, диплом магістра M25 № 126752 з галузі знань «Управління та адміністрування» за спеціальністю «Менеджмент», за акредитованою Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти освітньою програмою, виданий 31.12.2025, 180 годин (6 ECTS).
6. **Лазарева Марина Вікторівна**, доцент кафедри опору матеріалів – Academy of National and Information Security (Plovdiv, Bulgaria), certificate № BG/ANIS/156-2025 of internship «Modern Teaching Methods and Innovative Technologies in Higher Education: European Experience and Global Trends», from September 15, 2025 to December 15, 2025, 180 hours (6 ECTS).
7. **Лепська Любов Анатоліївна**, доцент кафедри будівельних технологій – Європейський університет, свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 24366800/002400-25 «Інноваційні методики і практики в освіті» від 30.12.2025, з 19 листопада 2025 року по 30 грудня 2025 року, 180 годин (6 ECTS).
8. **Мостовенко Олексій Володимирович**, доцент кафедри нарисної геометрії та інженерної графіки – Міністерство освіти і науки України, диплом кандидата технічних наук ДК № 065303 від 11 грудня 2025 року, захист дисертації за спеціальністю «Прикладна геометрія, інженерна графіка» у спеціалізованій вченій раді Київського національного університету будівництва і архітектури, 180 годин (6 ECTS).



9. **Петруха Ніна Миколаївна**, доцент кафедри менеджменту в будівництві:
  - East European Association of Scientists (Warsaw, Poland), certificate № 2309-0111-87 of scientific internship «Forming Scientist's Image: Research Profile Management, Scientometric Indicators Improvement, Success in Grant Programs and International Academic Mobility», from March 05, 2025 to April 09, 2025, 180 hours (6 ECTS).
  - East European Association of Scientists (Warsaw, Poland), certificate № 2204-3105-114 of scientific internship «Peculiarities of Scientific and Pedagogical Activity in Higher School: Experience of EU Countries», from February 03, 2025 to March 17, 2025, 180 hours (6 ECTS).
10. **Ручківський Віталій Валентинович**, доцент кафедри геотехніки – European Institute for Innovation Development (Ostrava, Czech Republic, EU), certificate № inn-2025-09 of internship course «Modern Teaching Methods and Innovative Technologies in Higher Education: Czech Republic Experience», from April 14, 2025 to May 30, 2025, 180 hours (6 ECTS).
11. **Савченко Антоніна Михайлівна**, старший викладач кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці – Akademie Ekonomiky a Pedagogiky (Praha, Czech Republic), свідоцтво № 06825 «Державна політика у кризовий і посткризовий період» від 21.06.2025, з 19 травня 2025 року по 21 червня 2025 року, 180 годин (6 ECTS).
12. **Саченко Ілля Анатолійович**, доцент кафедри інформаційних технологій – Scientific Publications, Baltic International Academy, Scientific Journals, certificate № SU 1265 of internship programme «Scientific publications as a key factor for career success: how and where to publish your work?», dated 18.03.2025, scientific area of the course «Information Technologies», from February 03, 2025 to March 16, 2025, 180 hours (6 ECTS).
13. **Федишин Богдан Миколайович**, асистент кафедри будівельних машин – Київський національний університет будівництва і архітектури, диплом доктора філософії Н26 № 000091 з галузі знань «Механічна інженерія» за спеціальністю «Галузеве машинобудування», за акредитованою Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти освітньою програмою, виданий 09.01.2026, 180 годин (6 ECTS).
14. **Юдічева Ольга Петрівна**, професор кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві – Mykolas Romeris University (Lithuania), certificate No.: [TRAIN-2025-146] of the international online training program «AI Mindset in Entrepreneurial Spaces» dated 18.07.2025, from June 09, 2025 to July 18, 2025, 180 hours (6 ECTS).
15. **Янсонс Марина Оскарівна**, доцент кафедри опору матеріалів – Academy of National and Information Security (Plovdiv, Bulgaria), certificate № BG/ANIS/157-2025 of internship «Modern Teaching Methods and Innovative Technologies in Higher Education: European Experience and Global Trends», from September 15, 2025 to December 15, 2025, 180 hours (6 ECTS).

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



*[Handwritten signature of Petro Kulikov]*

Петро КУЛІКОВ

*[Handwritten signature of Mykola Klimenko]*

Микола КЛИМЕНКО